
          ЗАТВЕРДЖУЮ 
Голова правління НСФХУ   

Е. Странадко 
06 грудня 2016 р. 

П Р О Т О К О Л 

42 Пленуму Національної спілки фотохудожників України 
06 грудня 2016 р. (Будинок архітектора, вул. Б.Грінченка, 7) 

 
ПРИСУТНІ:  
Члени Правління НСФХУ - голови обласних організацій:   
  1.  АВДЕЄНКО Андрій, Харків  
  2.  ЄРМАКОВА Інна, Вінниця 
  3.  БОЯРЧУК Євген, Луцьк 
  4.  БОРОВИК Георгій, Тернопіль (замість Балюха Василя) 
  5.  ТУРЯНИЦЯ Юрій, Ужгород (замість Барана Ігоря) 
  6.  ХРОМУШИН Юрій, Чернігів (замість Турчина Миколи) 
  7.  БУСЛЕНКО Сергій, Рівне (замість Хитрого Едуарда) 
  8.  ХУДОЛЄЙ Володимир, Херсон 
  9.  КОТЛЯР Любов, Київ  
10.  САВЕЛЬЄВА Любов, Миколаїв   
11.  КУЦЬКИЙ Олег, Одеса 
12.  НАЗАРКІН Сергій, Полтава 
13.  МИКОЛЕНКО Олександр, Суми  
15.  ПЕРУН Тарас, Чернівці  
16.  ШРАМКО Олег, Кропивницький 
17.  СОЛЕНЦОВ Олександр, Хмельницький 
18.  ПЕТРИНА Дмитро, Івано-Франківськ 
19.  КУЛІЧЕНКО Василь, Дніпро 
20.  ОГОРОДНИК Олег, Львів 
Діяльність організації АР Крим призупинена. 
 
Члени Правління за посадою: Голова Правління НСФХУ СТРАНАДКО Едуард (Київ),  

Голова Художньої ради КОМПАНЦЕВА Наталія (Київ). 

 

Обрані члени Правління: БУСЛЕНКО Сергій (Рівне), ІВАЩЕНКО Микола (Київ),  

НАГОРНИЙ Віктор (Київ), ЧЕКАНОВСЬКИЙ Андрій (Київ), ЛЯПІН Олександр (Київ). 

ВІДСУТНІ: СКЛЯРЕНКО Валерій, НЕСТЕРОВ Юрій (Київ), ЮХТОВСЬКИЙ А. (Луцьк),  
ГАЙДАЙ А. (Київ), Толчинський Олександр (Черкаси), НАКОНЕЧНИЙ Іван (Донецьк), 
КОМПАНІЙЧЕНКО Євген (Запоріжжя), ТОЛЧИНСЬКИЙ Олександр (Черкаси).  
 
ЗАПРОШЕНІ та ПРИСУТНІ: КОНДРАТ Ростислав (Івано-Франківськ), як голова Приймальної комісії, 
ГРАЧ Валентина (Київ), РИБАЛКО Георгій (Київ), РАТУШНИЙ Роман (Київ) 
 
Е.Странадко: На момент початку роботи Пленуму присутні  27 членів Правління, відсутні 8. Тобто, 
кворум є. Пленум є дієздатним, можемо розпочинати роботу. 
 
Привітання Голови Правління НСФХУ Странадко Е.М. з початком роботи 42 Пленуму Національної 
спілки фотохудожників України. 
 
Оголошення Порядку денного: 
  1. Хвилина мовчання пам’яті померлих спілчан. 
  2. Затвердження новообраних голів. 
  3. Звіт голови Правління НСФХУ Странадка Е.М. 
  4. Інформація Валентина Александрова (Луганськ/Старобельськ) як координатора  
      діяльності Луганської ОО. 
  5. Про бездіяльність Черкаської організації, голова Толчинський Олександр  
      Іонович. Про результат відвідування області доповідач Валерій Лещинський. 
  6. Розгляд кандидатур на почесних членів НСФХУ. 
  7. Розгляд кандидатур на асоційованих членів НСФХУ. 
  8. Виключення з рядів НСФХУ. 
  9. Подання кандидатур на 2-х річні стипендії. 
10. Робота Приймальної комісії. 
11. Різне. 
 
Е.Странадко: пропоную затвердити президію Пленуму у складі Е.Странадко, та обрати секретарем  
Л. Котляр для ведення Протоколу. 
ГОЛОСУВАННЯ: прийнято одноголосно. 



 
1. СЛУХАЛИ питання перше порядку денного: 

Хвилина мовчання пам’яті померлих спілчан 
Валерій Шайгородський (відповідальний секретар Чернігівської організації). 
Сергій Глабчук (Житомирська організація). 
Євген Ширай (Полтавська організація). 
Юрій Першин (Миколаїв, кандидат до НСФХУ). 
Ігор Шумський (Київська організація) 
Співчуття Олегу Огороднику у зв’язку з втратою вірного друга та дружини Ольги.  
Співчуття Едуарду Странадку у зв’язку з втратою матері. 

 
2. СЛУХАЛИ питання друге порядку денного: 
     Затвердження новообраних голів. 

ВИСТУПИЛИ: 
Едуард Странадко: за Протоколами загальних зборів Івано-Франківської, Ужгородської та Луцької 
обласних організацій пропонуються затвердити відповідно Петрину Дмитра, Туряницю Юрія та 
Боярчука Євгена. З інформацією про творчу діяльність виступили: 
Дмитро Петрина: член Спілки з 2009 р., EFIAP, організатор фотошкіл для молоді; 
Юрій Туряниця: член Спілки з 2015 р., EFIAP, організатор численних фотосалонів, куратор роботи з 
молоддю; 
Євген Боярчук: член  Спілки з 2013 р.  
Едуард Странадко. Валерій Лещинський: про стан справ в організаціях, їхню чисельність, контакти. 
ГОЛОСУВАННЯ: одноголосно. 
УХВАЛИЛИ: затвердити Петрину Дмитра головою Івано-Франківської ОО, 
Туряницю Юрія – головою Ужгородської ОО, Боярчука Євгена – головою Луцької ОО. 

 
3. СЛУХАЛИ питання третє порядку денного: 

Звіт голови Правління НСФХУ Странадка Е.М. за друге півріччя 2016 року 
 
*З 1 лютого 2016 року річне фінансування творчих спілок зменшене, зокрема припинене надавання 
бюджетних коштів на зарплати головам, секретаріатам, бухгалтерам та обласним організаціям. Маємо 
гроші лише на утримання приміщення, утримання сайту НСФХУ, комунальні розходи під виглядом 
підтримки 4 заходів НСФХУ на рік. Річне фінансування в обсязі 134000 грн.  
 
*По за плановим фінансуванням міністерством культури підтримано виставку „Українська фотокнига 
2016”, на яку виділено 20000 грн. та „Перший відкритий міжнародний фестиваль концептуального 
фото  та кіномистецтва 2016.” 30000 грн. За другий проект грошей досі нами не отримано, 
 
*На рахунках НСФХУ у ПАТ "КБ "Хрещатик" знаходиться: 46138,60 гривень та 573,51 долар США та 
250,31 євро, які акумулювалися там для проведення З’їзду у грудні 2017р. У зв’язку з визнанням банку 
неплатоспроможним було направлено листи уповноваженому на здійснення тимчасової адміністрації 
банку та до Міністра культури України з проханням перерахувати ці кошти на нові рахунки НСФХУ в 
іншому банку. 
 Згідно постанови про арешт коштів боржника від 04.09.2012 НСФХУ про стягнення з Національної 
спілки фотохудожників України на користь ДП "Український дім" боргу в сумі 32673 грн. + 3320 грн, 
загалом 35993 грн. Ця сума не підлягає поверненню. Тобто, на рахунку Хрещатика заблоковано 
наших 30470 грн. без особливої надії на їх повернення. 
 
*На новому рахунку Спілки в Уксиббанку знаходиться 2391 грн. 
 
*Триває робота з отримання приміщення НСФХУ від Київської міської ради. На даний момент 
укладено тимчасову угоду на оренду приміщення за адресою Петлюри 23.  
НСФХУ з січня 2015 року розпочало виплати за це приміщення. Відбулася експертна оцінка за якою 
буде визначено, яка сума нам призначена, це 32582,53 гривні за метр. Попередні підрахунки говорять 
про 6500 гривень за місяць. На сесії Київради продовжено знижку для творчих спілок, ця робота з 
продовження цієї знижки проводилася у співдружності НСФХУ з іншими творчими спілками.  
 
*Також витратами НСФХУ є сайт, який вже переріс у величезний портал і є одним з небагатьох 
фоторесурсів в Україні, особливо після закриття Фотоюа. На цей момент наш сайт відвідує приблизно 
400-500 унікальних відвідувачів, яки дивляться 6000-7000 сторінок.   
 
Секретаріатом НСФХУ організовано та проведено проекти: 
*”Місто біля моря” Одеського осередку НСФХУ у Національній парламентській бібліотеці України. 
* “Українська фотокнига 2016.” Галерея Бінокль. 
*”Перший відкритий міжнародний фестиваль концептуального фото  та кіномистецтва” в АртЦентрі Я. 
Гретера.  
*”Перший відкритий Національний конкурс ”Фотонатюрморт” у Національній спілці архітекторів 
України. 
*Фотовиставка "Майдан. Фортеця духу" у Київській фортеці. 



*З нагоди 25-річчя Незалежності України в Хмельницькому музеї-студії фотомистецтва відбулася 
Міжнародна виставка «Моя країна у «Східному партнерстві». 
*”Моя найкраща фотографія. Весна”. Публічна бібліотека ім. Гоголя. 
*”Другий відкритий національний конкурс пікторіальної фотографії”. Публічна бібліотека ім. Гоголя.   
*Разом з Клубом Фотоуа відбулася виставка пам'яті Сергія Черпаченка у Полтаві у Виставковій залі 
спілки художників ПОО. 
*Сергій Бриленко : «Геометрія? 5+» Естетика ліній, форм та структур. Геометричний погляд на 
повсякденність. Публічна бібліотека ім. Гоголя. 
*”Фотосушка на Хрещатику” та проект „Портрет незалежної людини”. 
*Триває конкурсний відбір робіт на сайті НСФХУ „Моя найкраща фотографія 2016”. 
*Триває конкурсний відбір на „Стріт Арт Фото 2017”. 
*Також відбувається конкурсний відбір на сайті НСФХУ „Перший відкритий Національний конкурс 
сучасної фотографії 2016/2017”. 
*В рамках ”Першого відкритого міжнародного фестивалю концептуального фото  та кіномистецтва” в 
АртЦентрі Я. Гретера відбулася виставка Вадима Козловського „Дефрагментація” та його майстер-
клас. 
*Організовано виставку Олега Кулай-Кулайчука та Ольги Гуріної «Хліба та видовіщ або Ііржа». 
Київська публічна бібліотека ім. Гоголя. 
*Серія персональних проектів у новій локації Київської Малої Опери. 
*У Національному історико-архітектурному музеї «Київська фортеця». Виставка Українських та 
Китайських майстрів фотографії „Фотодіалоги”. Учасники: Тарас Перун, Євген Ком, Микола Тинкалюк, 
Валерій Лещинський. 
Олександр Тимошенко приймає наших китайських друзів на хуторі Млинок під Києвом. Василь 
Пилип’юк у Львові, а Івано-Франківська ОО НСФХУ, на Прикарпатті. 
(Китайські фотохудожники: Ши Чунь, Лі Течен, Лі Цзенань,  Цзоу Данін,  Цуй Бо, Хао Цзінчен, Лю 
Сяолян, Хуан Хун). Наслідком цих Діалогів є дві персональні виставки у Китаї – Странадко та 
Компанійченко. 
 
У цьому півріччі проведено лекції та портфоліо- рев’ю: 
*Лекція Валерія Лещинського у Мистецькому Арсеналі. 
*Лекцію-семінар Юрія Туманова  „Що таке сучасна та концептуальна фотографія?” В АртЦентрі Я. 
Гретера. 
*Майстер-клас Дмитра Краковича „Як організувати та провести персональну фотовиставку”. Музей 
Київська фортеця. 
*”Сучасна фотографія: метамодерні тенденції і нові тренди”. Спікери: художній дует Krolikowski Art у 
АртЦентрі Я. Гретера. 
*Лекціія Олега Малова "Фотографія та концептуальне мистецтво"в АртЦентрі Я. Гретера. 
*Майстер-клас Олега Жарія „Цифрова ашдіер-фотографія та панорамна зйомка”. в АртЦентрі Я. 
Гретера. 
*”Міфи та реальність сучасної фотографії” Валерій Лещинський та Лана Терен в АртЦентрі Я. 
Гретера. 
*”Основи арт-маркетінга” Валерій Пічко в АртЦентрі Я. Гретера. 
*”Аналітичні нотатки сучасного фотоконцептуалізму”. Вадим Козловський в АртЦентрі Я. Гретера.  
*”Особливості оформлення фотографій до експозиції та продажу”. Ігор Бабій в АртЦентрі Я. Гретера.  
*Олег Малов: „Сучасна фотографія - погляд мистецтвознавця” в АртЦентрі Я. Гретера.  
 
Секретаріатом НСФХУ підтримано: 
*У Національній парламентській бібліотеці Виставка кращих робіт минулих років Міжнародного 
фотосалону „Планета дітей”. 
*У Київській галереї М17 "Пейзаж. Сучасний погляд". 
*Фестиваль „Кришталеві джерела 2016”. Київ. Будинок кіно. 
*”Гончарні візії Країни”. Опішне. 
*Персональну фотовиставку Володимира Верещагина "Зустрічі" у Будинку архітектора. 
*Виставку "Моя Україна, мій Київ"до 25-той річниці Незалежності України. Музей Київська  фортеця. 
*Разом з Міністерством оборони України конкурс фотографій в рамках проекту «Армія. Друге 
народження» до 25-ї річниці Незалежності України. 
*11-тий фестиваль Українських фотоклубів. Музей Київська  фортеця. 
*Андрій Рудаков. Фотовиставка "N-й кілометр" у Національній парламентській бібліотеці України. 
*Проект Олександра Харвата "Вікно" - новий FIAP Cалон експериментальної фотографії. 
*Національну премія "Україна квітуча 2016" в номінації "Фотоленд". Національна академія керівних 
кадрів культури і мистецтва. 
*Фотовиставку газети День 2016 у Галереї „Лавра”. 
* "Фотограф року 2017" конкурс Федерації FEP.  
* VII Всеукраїнський фотоконкурс «Благодійність в об’єктиві».екретаріат НСФХУ ініціював та надавав 
допомогу нашим колегам, яки попали у скрутне становище і потребували грошей на лікування: 
Турчину Миколі Павловичу, Швецю Олександру, Лесіву Сергію, Дубасу Володимиру.  
Про НСФХУ і не тільки – у виданні "Культура і життя". 
Звіт Голови Правління НСФХУ прийнятий до відома. 
 

http://photospilka.com/vystavki/zaproshu-mo-3-06-o-16-00-do-nacionalnoyi-parlamentskoyi-biblioteki-na-vidkrittya-vistavki-kraschih-robit-minulih-rokiv-mizhnarodnogo-fotosalonu-planeta-ditey.html
http://photospilka.com/vystavki/zaproshu-mo-3-06-o-16-00-do-nacionalnoyi-parlamentskoyi-biblioteki-na-vidkrittya-vistavki-kraschih-robit-minulih-rokiv-mizhnarodnogo-fotosalonu-planeta-ditey.html
http://photospilka.com/vystavki/peyzazh-suchasniy-poglyad-u-kiyivskiy-m17.html
http://photospilka.com/vystavki/vistavka-moya-ukrayina-miy-kiyiv-do-25-toy-richnici-nezalezhnosti-ukrayini.html
http://photospilka.com/vystavki/ministerstvo-oboroni-ogolosilo-konkurs-fotografiy-v-ramkah-proektu-armiya-druge-narodzhennya-do-25-yi-richnici-nezalezhnosti-ukrayini.html
http://photospilka.com/vystavki/ministerstvo-oboroni-ogolosilo-konkurs-fotografiy-v-ramkah-proektu-armiya-druge-narodzhennya-do-25-yi-richnici-nezalezhnosti-ukrayini.html
http://photospilka.com/intervyu/pro-nsfhu-i-ne-tilki-u-vidanni-kultura-i-zhittya.html


 
4. СЛУХАЛИ питання четверте порядку денного: 

Інформація Валентина Александрова (Луганськ/Старобельськ) як координатора  
діяльності Луганської ОО. 
ВИСТУПИЛИ: 
Валентин Александров: проінформував про зменшення чисельного складу організації – дехто виїхав 
за межі області, декотрі в очікуванні розвитку подій, дехто перейшов на «ту сторону» і, звичайно, не 
виявляють бажання співпраці. Зараз на реальному обліку знаходяться Кураєв, Скоморох, Марченко та 
він сам. Є пропозиція відновити роботу Луганської організації через піврічний термін.  
Інна Єрмакова, Ростислав Кондрат, Георгій Рибалко, Юрій Туряниця, Микола Іващенко, Віктор 
Нагорний, Олег Куцький: обговорення даної ситуації – пройшло вже два роки і немає сенсу повертати 
тих, то остаточно визначився і вже не буде співпрацювати зі Спілкою, що треба орієнтуватись тільки 
на тих, хто бажає залишитись в Україні. 
Питання відновлення діяльності Луганської ОО через піврічний термін до наступного Пленуму 
виноситься на голосування. 
ГОЛОСУВАННЯ: одноголосно. 
УХВАЛИЛИ: Призупинити діяльність Луганської ОО до наступного Пленуму. 

 
5. СЛУХАЛИ питання п’яте порядку денного: 

Про бездіяльність Черкаської організації, голова Толчинський Олександр Іонович.  
Про результат відвідування області доповідач Валерій Лещинський. 
ВИСТУПИЛИ:  
Валерій Лещинський: стан справ в Черкаській ОО незадовільний, голова Толчинський О.І. не вийшов 
на зв'язок. Зустрітися з іншими членами ОО також не вдалося. Збори не проводяться, внески не 
збираються. В області є перспективні кандидати на вступ до НСФХУ, але прийом не проводиться.  
Едуард Странадко, Андрій Чекановський, Олег Куцький: про можливість призупинення діяльності.  
Андрій Авдеєнко: є пропозиція опрацювати питання насамперед на Президії і винести на наступний 
Пленум.    
ГОЛОСУВАННЯ: одноголосно. 
УХВАЛИЛИ: розглянути питання бездіяльності Черкаської організації на наступній Президії. 
 

6. СЛУХАЛИ питання шосте порядку денного: 
     Розгляд кандидатур на «Почесних членів НСФХУ». 

ВИСТУПИЛИ: 
Едуард Странадко: від Київської організації пропонуються наступні особи: 
1. Странадко Е.М. 
2. Харват О.М. 
Також є пропозиція щодо надання статусу «Почесний член НСФХУ» Директору Національної академії 
керівних кадрів культури і мистецтв, академіку, громадському діячу, фотомитцю Борису Павловичу 
Андресюку та Юрію Архиповичу Пасечнику, талановитому київському фотографу, який вже тривалий 
час бере активну участь у творчій діяльності Київської організації. 
Віктор Нагорний: заперечення проти кандидатури Олександра Харвата. Вважаю, що спроможний 
сплачувати внески. 
Любов Котляр: виникає питання, чому не було ніяких заперечень тоді, коли проект Протоколу 
засідання Правління з цією пропозицією подавався на розгляд та обговорення та був озвучений на 
зборах? Крім того, почесне звання надається за визначні заслуги у творчості, а не лише задля 
звільнення від сплати внесків. 
Андрій Авдеєнко: від Харківської організації пропонуються Зільберберг В.Е. , перший голова 
організації, та Братков С.А. 
Едуард Странадко: від Полтавської: Костянтин Бобрищев. 
ГОЛОСУВАННЯ: одноголосно 
УХВАЛИЛИ: надати статус «Почесних членів НСФХУ» наступним особам:  
1. Странадко Е.М. 
2. Андресюк Б.П.  
3. Пасечник Ю.П.  
4. Зільберберг В.Е. 
5. Братков С.А. 
6. Бобрищев К.В.  
 
7. СЛУХАЛИ питання сьоме порядку денного: 

     Розгляд кандидатур на асоційованих членів НСФХУ. 
ВИСТУПИЛИ:  
Едуард Странадко: від Київської організації пропонуються Андресюк Б.П. та Рудик С.В. 
Андрій Авдеєнко: від Харківської – Братков С.А., Єльцов М.І., Никитюк В.І. 
Сергій Назаркін: від Полтавської - Бобрищев К.В. 
ГОЛОСУВАННЯ: одноголосно 
 
 

     УХВАЛИЛИ: за поважних обставин надати статус «Асоційованого членства» наступним особам:  

https://www.facebook.com/pages/%D0%94%D0%B8%D1%80%D0%B5%D0%BA%D1%82%D0%BE%D1%80/761731723856798
https://www.facebook.com/%D0%9D%D0%B0%D1%86%D1%96%D0%BE%D0%BD%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0-%D0%B0%D0%BA%D0%B0%D0%B4%D0%B5%D0%BC%D1%96%D1%8F-%D0%BA%D0%B5%D1%80%D1%96%D0%B2%D0%BD%D0%B8%D1%85-%D0%BA%D0%B0%D0%B4%D1%80%D1%96%D0%B2-%D0%BA%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B8-%D1%96-%D0%BC%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%86%D1%82%D0%B2-122979754442870/
https://www.facebook.com/%D0%9D%D0%B0%D1%86%D1%96%D0%BE%D0%BD%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0-%D0%B0%D0%BA%D0%B0%D0%B4%D0%B5%D0%BC%D1%96%D1%8F-%D0%BA%D0%B5%D1%80%D1%96%D0%B2%D0%BD%D0%B8%D1%85-%D0%BA%D0%B0%D0%B4%D1%80%D1%96%D0%B2-%D0%BA%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D1%83%D1%80%D0%B8-%D1%96-%D0%BC%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%86%D1%82%D0%B2-122979754442870/


     1. Рудик С.В. (Київ) 
     2. Андресюк Б.П. (Київ) 

3. Братков С.А. (Харків) 
4. Єльцов М.І. (Харків( 
5. Никитюк В.І. (Харків) 
6. Бобрищев К.В. (Полтава) 

 
8. СЛУХАЛИ питання восьме порядку денного: 

Виключення з рядів НСФХУ 
ВИСТУПИЛИ: 
Едуард Странадко: за поданням Київської організації виключені за втрату зв'язку з організацією та  
несплату членських внесків більш ніж два роки: 

     1. Грабовенко Анатолій 
     2. Гречка Руслан 
     3. Задорожний Олег 
     4. Посонський Андрій 
     5. Ірина Рузіна виходить НСФХУ за власним бажанням. 

   Андрій Авдеєнко: з Харківської організації виключений  
1. Мадієвський В. 

   Олег Шрамко: з Кропивницької організації виходить по власній заяві 
1. Гусарченко С.І.. 

   Євген Боярчук: з Луцької організації виключений 
   1. Панаєв В.О. (виїхав до Росії)   
   Володимир Худолєй: з Херсонської організації виключені  

1. Іванов В.В. 
2. Коваленко О.С. 
3. Самійленко А.В. 

   Бусленко Сергій: з Рівненської організації виключені  
1. Партас  С. 
2. Затовканюк М. 
3. Яременко О. 
ГОЛОСУВАННЯ: одноголосно 
УХВАЛИЛИ: виключити зі складу НСФХУ за втрату зв'язку з організацією та несплату членських 
внесків більш ніж два роки наступних осіб за вищенаведеними списками. 

 
9 СЛУХАЛИ питання дев’яте порядку денного: 
     Розгляд кандидатур на державні стипендій на 2017-2018 р.р. 

ВИСТУПИЛИ: 
Едуард Странадко: за поданням рішень загальних зборів територіальних організацій пропонується 
подання на дворічні Президентські стипендії наступним видатним діячам мистецтв (згідно черги з 
запропонованих на минулих пленумах): 
1. Кривенко В.Н. (Київ) 
2. Тимошенко О.Г. (Київ) 
3. Шулеко В.М. (Одеса)  
4. Назаркін С.О. (Полтава) 
5. Бусленко С.П. (Рівне) 
6. Кондрат Р.О. (Івано-Франківськ) 
7. Михалатюк М.І. (Чернівці) 
ГОЛОСУВАННЯ: одноголосно 
УХВАЛИЛИ: розпочати роботу секретаріату з призначення дворічних Президентських стипендій 
видатним діячам мистецтв за вищенаведеним списком. 
 

10.СЛУХАЛИ питання десяте порядку денного: 
     Робота Приймальної комісії НСФХУ. 

ВИСТУПИЛИ: 
Ростислав Кондрат, голова Приймальної комісії: пропонується провести ротацію у складі Приймальної 
комісії НСФХУ, а саме – ввести до складу комісії Олега Огородника замість Олександра Швеця.  

  1. КОНДРАТ Ростислав, Івано-Франківськ – голова 
  2. АВДЄЄНКО Андрій, Харків 
  3. БУСЛЕНКО Сергій, Рівне 
  4. ГАЙДАЙ Анна, Київ (відсутня) 
  5. КОМПАНЦЕВА Наталія, Київ 
  6. КУЦЬКИЙ Олег, Одеса 
  7. ЛЯПІН Олександр, Київ 
  8. НАГОРНИЙ Віктор, Київ 
  9. НАКОНЕЧНИЙ Іван, Донецьк (відсутній) 
10. ПАВЛИК Тетяна, Івано-Франківськ 
11. ПЕРУН Тарас, Чернівці 
12. САВЕЛЬЄВА Любов, Миколаїв 



13. СТРАНАДКО Едуард, Полтава 
14. ОГОРОДНИК Олег, Львів 
15. ШПАК Олексій, Дніпро 
16. ЮДІН Олександр, Вінниця (відсутній) 

Таким чином, Приймальна комісія приступає до роботи у складі 13 осіб з 16. 
На розгляд подано роботи 41 кандидата.   
 

Ростислав Кондрат: після обговорення друкованих робіт кандидатів і голосування Приймальна комісія 

НСФХУ затвердила членами Спілки наступних осіб: 

        1. АНДРЄЄВ Олександр, Дніпро 

   2. БУТ Оксана, Дніпро 

3. БАРДЗІЙ Ульяна, Івано-Франківськ 

4. ГОМЕЛЯК Юлія, Івано-Франківськ 

5. ГОРІЧОК Сергій, Івано-Франківськ 

6. ДРАНЧУК Йордана, Івано-Франківськ 

7. ДЮРАН Жан-П’єр, Антіб (Франція) – асоційований член 

8. ЗАЯЦ  Анастасія (ТРЕТЯК Анастасія), Івано-Франківськ 

9. КУКУШ Ольга, Івано-Франківськ 

10. МЕЛЬНИЧУК Олександра (ГРЕБЕНЮК Леся), Івано-Франківськ 

11. СОРОЧАК Антон, Івано-Франківськ 

12. СТЕФАНИШИН Яна, Івано-Франківськ 

13. ХАНАРІН Ігор, Івано-Франківськ 

14. ПЛИСКО Олексій, Київ 

15. САВИЦЬКИЙ Лев, Київ  

16. СЕРЕДЕНКО Світлана, Київ 

17. СЕЛЮТІНА Альвіна, Київ 

18. ЧИЖ Роман, Київ 

19. ШВАБ Євген, Київ 

20. ШЕВЧЕНКО Олександр, Київ 

21. ЖОЛОНКО Сергій, Кропивницький 

22. ЧЕРНЯК Валерій Валентинови, Луганськ 

23. КОШКОВСЬКИЙ Юрій, Миколаїв 

24. КАРПЕНКО Наталія, Одеса 

25. КОЗЛОВА Ірина, Одеса 

26. ЛАНДЕР Ігор, Одеса 

27. ЯСНОСЕКИРСЬКИЙ Андрій, Одеса 

28. БІЛЯК Олена, Полтава 

29. ГОВОРОВ Сергій, Полтава 

30. ШУМЕЙКО Олександр, Полтава 

31. НОВАК Андрій, Рівне 

32. ПОДОЛЕЦЬ Петро, Рівне 

33. ЩЕГЛЕВАТИХ Сергій, Рівне 

34. ЛИТВИНЕНКО Аліна, Суми 

35. ФОМЕНКО (ДРОЗДЕК) Юлія, Харків 

36. Сергій АНІСЬКОВ, Хмельницький 

37. Сергій ЗИСЬКО, Хмельницький 

38. Олена ЛАПТЄВА, Хмельницький 

39. САВІН Юрій, Хмельницький 

40. ШАВИРІНА-ШКОЛЯР Марина, Хмельницький 

41. ЗАКРЕВСЬКИЙ Роман, Чернігів 

 

УХВАЛИЛИ:  
1. Затвердити членами НСФХУ осіб за вищенаведеним списком. 
2. Прийняти вступні внески нових членів НСФХУ у розмірі 300 грн. до центральної каси Спілки. 
 

11.СЛУХАЛИ питання одинадцяте порядку денного:  
     Різне: 
     ВИСТУПИЛИ: 

Ростислав Кондрат: про нагородження грамотами Тимошенко О.Г. та всіх, хто приймав делегацію з 
Китаю. 

Пропозиція взята до відома. 
 



 
Олег Куцький: про термін дії бейджів НСФХУ, пропозиція щодо його безстрокової дії. 
В обговоренні брали участь:  
Наталія Компанцева, Андрій Авдеєнко, Андрій Чекановський, Сергій Бусленко. 
Тарас Перун: пропонується збільшити термін дії пластикового посвідчення (бейджу) до 5 років. 
Андрій Авдеєнко: пропоную видавати пластикові бейджі лише через голів обласних організацій. 
ГОЛОСУВАННЯ: одноголосно 
УХВАЛИЛИ: збільшити термін дії пластикового посвідчення (бейджу) до 5 років, видавати пластикові 

бейджі лише через голів обласних організацій. 
 
Едуард Странадко: пропоную ввести кандидатуру Ростислава Кондрата, як голову Приймальної 

комісії НСФХУ, до складу Правління НСФХУ. 
ГОЛОСУВАННЯ: одноголосно 
УХВАЛИЛИ: ввести кандидатуру Ростислава Кондрата до складу Правління НСФХУ. 

 
Георгій Рибалко:  пропозиція стосовно Положення про обласні осередки, створення територіальних 
осередків на рівні міст не обласного підпорядкування. 
Микола Іващенко, Олег Куцький, Андрій Авдеєнко, Едуард Странадко: пропозиція відхилена як не 
відповідна до Статуту НСФХУ. 
 

     На цьому порядок денний 42 Пленуму Правління НСФХУ був вичерпаний.  
           

 

 Голова Правління НСФХУ                                   Е. Странадко 

 

 Секретар                                                               Л. Котляр 


